
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

12/05/2015

PIANO REGIONALE DI INTERVENTI ANTISISMICI SU OPERE PUBBLICHE " STRATEGICHE" DI
CUI ALL'O.P.C.M. N 171 DEL 19/06/2014 ( ANNUALITA' 2013).

49

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno DODICI, del mese di MAGGIO, con inizio alle ore 13:00 nell'Ufficio

del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

Non necessita parere di regolarità tecnica. Non necessita parere di regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì ........................ Bussi Sul Tirino, lì ........................

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 12/05/2015 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO :

· che, a seguito del sima del 06.04.2009, la Presidenza del Consiglio  dei  Ministri,  in
attuazione dell'art. 11 del D.L. 28.04.2009 n° 39 (cd. “Decreto Abruzzo”) ha emanato
l'Ordinanza  n°  3907  del  13.11.1010,  con  la  quale  si  avviava  un  programma
pluriennale (2010-2016) in materia di prevenzione del rischio sismico;

· che,  con  la  citata  OPCM  3907/2010  e  successive  ordinanze  annuali,  sono  stati
disciplinati ed assegnati contributi per interveti  di  prevenzione sismica relativamente
alle annualità finanziarie 2010, 2011 e 2012;

· che,  con  l'Ordinanza  del  Capo  Dipartimento  della  Protezione  Civile  n°  171  del
19.06.2014 la quale stabilisce le modalità di attivazione del programma nazionale e
disciplina  i  contributi  per  gli  interventi  di  prevenzione  sismica  relativamente
all'annualità 2013 di finanziamento;

VISTA la circolare Prot. RA795/17 DC34 della  Regione  Abruzzo  –  Servizi  di  prevenzione
dei rischi di protezione civile, con la quale si invitano i  Comuni e le Provincie interessate a
trasmettere  una  proposta  di  priorità  degli  edifici  pubblici  a  carattere  “strategico”  o
“rilevante”, ricadenti  nel proprio ambito territoriale entro e non il giorno 20  maggio  2014  al
fine di essere valutate e inserite negli  elenchi  di  priorità  di  intervento  per la  redazione  del
piano della successiva annualità finanziaria;
   
RITENUTO di dover  presentare l'istanza di ammissione al fine di ottenere i  contributi  per
la prevenzione del rischio  simico, previsti  dall'art.  11  del decreto  legge  28  aprile  2009  n°
39,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  24  giugno  2009,  n°  77,  relativamente
all'annualità 2013;   

RITENUTO altresì di  individuare l'immobile adibito a sede  municipale  sito  in Via  Regina
Margherita  19  di  questo  Comune  come  edificio  “strategico”  oggetti  di  istanza  di
ammissione contributo, in quanto  l'immobile  di  che  trattasi,  in fase  di  emergenza, è  sede
del C.O.C. (Centro Operativo Comunale) come previsto  dal piano  comunale  di  protezione
civle;

VISTO il D.Lgvo 267/2000;

CONSIDERATO  che  il  presente  atto  è  di  indirizzo  e  non  necessita  dei  pareri   dei
responsabili ai sensi dell'art. 49 del citato D.Lgvo 2367/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge

DELIBERA 

1. le premesse, interamente richiamate, costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2. di demandare al Servizio Tecnico le procedure consequenziali per la presentazione

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 12/05/2015 - Pagina 2 di 4



dell'istanza alla Regione Abruzzo contenete la documentazione prevista nella circolare Prot.
RA795/17 DC34 della Regione Abruzzo – Servizi di prevenzione dei rischi di protezione
civile, entro il giorno 20 maggio 2015;

3. individuare il geom. comunale Antonio D'ANGELO come RUP (Responsabile Unico del
Procedimento) per la presentazione dell'istanza e dei successivi adempimenti necessari;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  .

      

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 12/05/2015 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12-05-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 18-05-2015

Bussi Sul Tirino, lì 12-05-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 18-05-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 18-05-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 18-05-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 49 del 12/05/2015 - Pagina 4 di 4


